

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale  
(valabilă pentru obținerea atestatului de abilitare în Domeniul Medicină)  
(în conformitate cu O.M. 6129/20.12.2016)**

**Candidat\_\_ Cristina Laura Petrișor\_\_**

Nr. Crt.	Activitatea	Tipul activităților	Standarde minimale abilitare	Note asupra metodei de calcul	Gradul de îndeplinire
0	1	2	3	4	5
<b>1.</b>	<b>Cercetare</b>	<b>a. Articole <i>in extenso</i> în reviste cotate ISI Thomson Reuters (articole în reviste cu factor de impact) în calitate de autor principal</b>	minim 10 articole	În analiză vor fi incluse articole <i>in extenso</i> originale și reviews. Autorul sau autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii: <ul style="list-style-type: none"> <li>a. Primul autor</li> <li>b. Autorul corespondent</li> <li>c. Alți autori, a căror contribuție este indicată explicit în cadrul publicației a fi egală cu contribuția primului autor sau a autorului corespondent</li> <li>d. Ultimul autor</li> </ul>	<b>Criteriu îndeplinit N= 11 articole</b>
		<p>1. Robert Szabo, <u>Cristina Petrișor*</u>, Constantin Bodolea, Vlad Dobre, Sebastian Tranca, Simona Clichici, Iulia Szabo, Razvan Marian Melinte, Teodora Mocan. Effects of Tocilizumab on Inflammation and Iron Metabolism in Critically Ill Patients with COVID-19. <i>Pharmaceutics</i>, 2023;15.2:646. *= autor corespondent Document type: Article; DOI: 10.3390/pharmaceutics15020646 Link: <a href="https://www.mdpi.com/1999-4923/15/2/646">https://www.mdpi.com/1999-4923/15/2/646</a> ; IF(2022) 5.4</p> <p>2. Cristina Petrișor, Caius Breazu, Mădălina Doroftei, Ioana Mărieș, Codruța Popescu. Association of moral distress with anxiety, depression, and an intention to leave among nurses working in intensive care units during the COVID-19 pandemic. In: <i>Healthcare</i>. MDPI, 2021;1377. Document type: Article; DOI: 10.3390/healthcare9101377 Link: <a href="https://www.mdpi.com/2227-9032/9/10/1377">https://www.mdpi.com/2227-9032/9/10/1377</a> ; IF(2022) 2.8</p> <p>3. Robert Szabo, <u>Cristina Petrișor*</u>, Sebastian Trancă. Vitamin D and iron levels correlate weakly with hepcidin levels in postoperative patients with digestive neoplasms undergoing open abdominal surgery. <i>European Reviews Medical Pharmacological Sciences</i>, 2021;25:3530-3535. *- autor corespondent Document type: Article; DOI: 10.26355/eurrev_202105_25835 Link: <a href="https://www.europeanreview.org/article/25835">https://www.europeanreview.org/article/25835</a> ; IF(2021) 3.78</p> <p>4. Robert Simon, <u>Cristina Petrișor*</u>, Constantin Bodolea, Gabriela Csipak, Cristian Oancea, Adela Golea. SIMON, Robert, et al. ABC approach proposal for POCUS in COVID-19 critically ill patients. <i>Medical Ultrasonography</i>, 2021;23.1: 94-102. *= autor corespondent Document type: Article; DOI: 10.11152/mu-2733 Link: <a href="https://www.medultrason.ro/medultrason/index.php/medultrason/article/view/2733">https://www.medultrason.ro/medultrason/index.php/medultrason/article/view/2733</a> ; IF(2021) 1.75</p> <p>5. Cristina Petrișor, Sebastian Trancă, Robert Szabo, Robert Simon, Adrian Prie, Constantin Bodolea. Clinical versus ultrasound measurements of hyomental distance ratio for the prediction of difficult airway in patients with and without morbid obesity. <i>Diagnostics</i>, 2020; 10.3:140. Document type: Article; DOI: 10.3390/diagnostics10030140 Link: <a href="https://www.mdpi.com/2075-4418/10/3/140">https://www.mdpi.com/2075-4418/10/3/140</a> ; IF(2020) 3.70</p>			

6. Cristina Petrisor, Dan Dirzu, Sebastian Trancă, Natalia Hagău, Constantin Bodolea. Preoperative difficult airway prediction using suprahyoid and infrahyoid ultrasonography derived measurements in anesthesiology. *Medical Ultrasonography*, 2019;21.1:83-88.  
Document type: Article; DOI: 10.11152/mu-1764  
Link: <https://medultrason.ro/medultrason/index.php/medultrason/article/view/1764> ; IF(2019) 1.55

7. Cristina Petrisor, Robert Szabo, Catalin Constantinescu, Adrian Prie, Sebastian Tranca, Natalia Hagau. The performance of ultrasound-based quantification of the hyomental distance ratio in predicting difficult airway in anaesthesia: A STARD-compliant prospective diagnostic study. *European Journal of Anaesthesiology/ EJA*, 2018;35.8: 627-628.  
Document type: Letter (structură articol); DOI: 10.1097/EJA.0000000000000849  
Link: [https://journals.lww.com/ejanaesthesiology/fulltext/2018/08000/the\\_performance\\_of\\_ultrasound\\_based\\_quantification.12.aspx](https://journals.lww.com/ejanaesthesiology/fulltext/2018/08000/the_performance_of_ultrasound_based_quantification.12.aspx) ; IF(2018) 4.14

8. Cristina Petrisor, Manuela Sfichi, Marius Muresan, Natalia Hagau. Flow-assisted basophil activation test for sevoflurane hypersensitivity: A dose-finding in-vitro experimental study. *European Journal of Anaesthesiology/ EJA*, 2017;34.12: 851-852.  
Document type: Letter (structură articol)  
DOI: 10.1097/EJA.0000000000000676  
Link: [https://journals.lww.com/ejanaesthesiology/fulltext/2017/12000/flow\\_assisted\\_basophil\\_activation\\_test\\_for.13.aspx](https://journals.lww.com/ejanaesthesiology/fulltext/2017/12000/flow_assisted_basophil_activation_test_for.13.aspx) ; IF(2017) 3.97

9. Natalia Hagau, Nadia Gherman, Mihaela Cocis, Cristina Petrisor. Antibiotic-induced immediate type hypersensitivity is a risk factor for positive allergy skin tests for neuromuscular blocking agents. *Allergology International*, 2016;65.1: 52-55.  
Document type: Article; DOI: 10.1016/j.alit.2015.07.007  
Link: <https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1323893015001562?via%3Dihub> ; IF(2016) 3.19

10. Cristina Petrișor, Manuela Sfichi, Nadia Gherman, Ramona Bologa, Natalia Hagău. Elevated serum total IgE alter the diagnostic performance of radio-immune assays for β-lactam specific antibody dosing. *Clinical Laboratory*, 2015;61.1-2: 149-154.  
Document type: Article; DOI: 10.7754/Clin.Lab.2014.140809  
Link: <https://www.clin-lab-publications.com/article/1721> ; IF(2015) 0.93

11. Cristina Petrișor, Nadia Gherman, Manuela Sfichi, Mihaela Cocis, Natalia Hagău. Immediate-type hypersensitivity to atracurium: use of the stimulation index as the optimal positivity threshold for the flow-assisted basophil activation test. *J. Investig. Allergol. Clin. Immunol*, 2015;25.5:372-373.  
Document type: Article; WOS: 000365835700011  
Link: <https://www.jiaci.org/summary/vol25-issue5-num1266> ; IF(2015) 2.13


<b>b. (ISI) Factor cumulată de Impact autor principal (FCIAP)</b>	minim 10	O revistă cotate ISI este o revistă pentru care Thomson Reuters calculează și publică factorul de impact în „Journal Citation Reports”. Factorul cumulată de Impact va fi calculat pentru articolele la care candidatul este autor principal (FCIAP=suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI)	<b>Criteriu îndeplinit</b>  <b>FCIAP= 33,34</b>
<b>c. Articole in extenso in reviste cotate ISI Thomson Reuters în calitate de coautor</b>	minim 5 articole		<b>Criteriu îndeplinit</b>  <b>N= 6 articole</b>

1. GOMES, Sara Hora, Marta Trindade, Cristina Petrisor, Dimis Costa, José M Pêgo, Jorge Correia-Pinto, Patrício S Costa. Objective structured assessment ultrasound skill scale for hyomental distance competence–psychometric study. *BMC Medical Education*, 2023;23.1:1-9.  
Document type: Article; DOI: 10.1186/s12909-023-04146-y  
Link: <https://bmcomeduc.biomedcentral.com/articles/10.1186/s12909-023-04146-y> ; IF(2022) 3.6

2. Vedit Bhargava, Nicholas A Rockwell, Daniel Tawfik, Bereketiab Haileselassie, Cristina Petrisor, Erik Su. Prediction of difficult laryngoscopy using ultrasound: A systematic review and meta-analysis. *Critical Care Medicine*, 2023;51.1: 117-126.  
Document type: Review; DOI: 10.1097/CCM.00000000000005711  
Link: [https://journals.lww.com/ccmjournals/abstract/2023/01000/prediction\\_of\\_difficult\\_laryngoscopy\\_using.13.aspx](https://journals.lww.com/ccmjournals/abstract/2023/01000/prediction_of_difficult_laryngoscopy_using.13.aspx) ; IF(2022) 8.8

3. Robert Szabo, Cristina Petrisor, Constantin Bodolea, Robert Simon, Ioana Maries, Sebastian Tranca, Teodora Mocan. Hyperferritinemia, low circulating iron and elevated hepcidin may negatively impact outcome in COVID-19 patients: a pilot study. *Antioxidants*, 2022;11.7: 1364.  
Document type: Article; DOI: 10.3390/antiox11071364  
Link: <https://www.mdpi.com/2076-3921/11/7/1364> ; IF(2022) 7

4. Bernardo Sousa-Pinto, Kimberly G Blumenthal, Eric Macy, Sevim Bavbek, Mirjana Stanić Benić, Magna Alves-Correia, Adile Berna Dursun, Elina Jerschow, Bárbara Kong-Cardoso, Peter Kopač, Sébastien Lefèvre, Carla Lombardo, Paolo Marraccini, Luis Moral, Allison Eddy Norton, Cristina Petrisor, Iwona Poziomkowska-Gęszicka, Frederico S Regateiro, Natacha Santos, Francesca Saretta, Mirjana Turkalj,

	<p>Jelena Veličković, Stefan Wöhr, Mehtap Yazicioglu, Mihaela Zidarn, Mariana Pereira, Eva Rebelo-Gomes, Ana Margarida Pereira, Luís Delgado, João Almeida Fonseca. Diagnostic testing for penicillin allergy: a survey of practices and cost perceptions. <i>Allergy</i>, 2020;75.2: 436-441. Document type: Article; DOI: 10.1111/all.13951 Link: <a href="https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/all.13951">https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/all.13951</a> ; IF(2020) 13.14</p> <p>5. M Ene-Cociş, M Mureşan, <u>C Petrisor</u>, N Hagău, N Oniţiu-Gherman. Incidence of systemic reactions to skin tests and drug challenge tests. <i>Revue française d'allergologie</i>, 2018;58.5: 367-372. Document type: Article; DOI: 10.1016/j.reval.2018.03.001 Link: <a href="https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S1877032018302756?via%3Dihub">https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S1877032018302756?via%3Dihub</a> ; IF(2018) 0.26</p> <p>6. S Trancă, JT Oever, C Ciuce, M Netea, A Slavcovici, <u>C Petrisor</u>, N Hagău. sTREM-1, sIL-2R<math>\alpha</math>, and IL-6, but not sCD163, might predict sepsis in polytrauma patients: a prospective cohort study. <i>European Journal of Trauma and Emergency Surgery</i>, 2017;43: 363-370. Document type: Article; DOI: 10.1007/s00068-016-0678-1 Link: <a href="https://link.springer.com/article/10.1007/s00068-016-0678-1">https://link.springer.com/article/10.1007/s00068-016-0678-1</a> ; IF(2017) 1.70</p>										
<p><b>d. Index Hirsch</b></p>	<p>minim 6</p>	<p>Va fi luat în considerare Indexul Hirsch calculat utilizând ISI Web of Science, Core Collection, Thomson Reuters</p>	<p><b>Criteriu îndeplinit</b>  <b>H-index= 9</b></p>								
	<p><b>Web of Science™</b> Web of Science CV Prepared on November 12th 2023</p> <hr/> <p> <b>Petrisor Cristina</b></p> <p><a href="https://www.webofscience.com/wos/authorid/P-2873-2014">https://www.webofscience.com/wos/authorid/P-2873-2014</a> Web of Science ResearcherID: P-2873-2014 ORCID: 0000-0002-9140-9674</p> <p>Current affiliations: - Iuliu Hatieganu University of Medicine and Pharmacy Cluj Napoca from 2011 - County Clinical Emergency Hospital, Cluj-Napoca from 2013</p> <p>Publication Metrics</p> <p>For manuscripts published from date range November 2009 - November 2023</p> <table border="0"> <tr> <td><b>9</b></td> <td><b>191</b></td> </tr> <tr> <td>H-index</td> <td>Sum of Times Cited</td> </tr> <tr> <td><b>34</b></td> <td><b>31</b></td> </tr> <tr> <td>Total Publications</td> <td>Web of Science Core Collection Publications</td> </tr> </table>			<b>9</b>	<b>191</b>	H-index	Sum of Times Cited	<b>34</b>	<b>31</b>	Total Publications	Web of Science Core Collection Publications
<b>9</b>	<b>191</b>										
H-index	Sum of Times Cited										
<b>34</b>	<b>31</b>										
Total Publications	Web of Science Core Collection Publications										

Cluj – Napoca,

07.01.2024

Semnătura

*Petrisor C*